
LAND CRUISER
MHEV 48V
2026

 TOYOTA EUROCARE

2.8D MILD HYBRID 48V 2.8D MILD HYBRID 48V 

205 кс 8 AUT, 4x4 205 кс 8 AUT, 4x4

/5 места/ /7 места/

EXECUTIVE 98 499.00 € | 6,106,938.00 ден 99 299.00 € | 6,156,538.00 ден

LUXURY 107 499.00 € | 6,664,938.00 ден 108 299.00 € | 6,714,538.00 ден

ЦЕНИ

Важност од: 26/03/2026

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



АКТУЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ВО 
ЧЕКОР СО ТВОЕТО ВРЕМЕ!

НОВ  МУЛТИМЕДИЈАЛЕН
СИСТЕМ 
Лесен за користење и со 
брза реакција, со чист интерфејс,
зголемена  видливост при возење и 
дисплеј со големина 12.3”.  

ПОВРЗАНА НАВИГАЦИЈА
Навигација во облак со ажурирања на мапи во
реално време: сообраќајни настани (камери за брзина 
и информации за предупредување за опасност), 
информации за сообраќајот во реално време, 
поврзано пребарување (точки на интерес, омилени),
информации за времето

*. Некои од функциите може да не бидат достапни во С. Македонија или може да бидат достапни во подоцнежна фаза. Функциите зависат од моделот 
и нивото на опрема на возилото. Консултирајте се со вашиот продавач. Фотографиите се илустративни.

БЕЗБЕДНОСТА НЕ Е ОПЦИЈА,

ТУКУ СТАНДАРД!

TOYOTA T-MATE*

Toyota T-Mate го комбинира Toyota Safety Sense со други
активни системи за помош при возење и паркирање, за да го
направи возењето не само полесно и побезбедно, туку и да ги
заштити сите возачи и патници, како и другите учесници во
сообраќајот во различни сценарија. Сега со можност за
ажурирање на функциите безжично.

TOYOTA SAFETY SENSE 3

Напредeниот систем за активна безбедност Toyota Safety 
Sense   достапен во секое ниво на опрема без доплата.

СИСТЕМ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ НА СУДИР (PCS, Pre-collision System) и КАМЕРА ЗА НАДЗОР НА 
ВОЗАЧОТ (DMC, Driver Monitor Camera)

ПРИЛАГОДЛИВ, ДИНАМИЧЕН ТЕМПОМАТ (DRCC, Dynamic Radar Cruise Control) за одржување на 
константна брзина и константно растојание до возилото пред вас

ПОМОШ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СООБРАЌАЈНАТА ЛЕНТА (LTA, Lane Trace Assist), кој користи камера 
за следење на ознаките на избраната сообраќајна лента и одржување на траекторијата

ПОМОШ  ЗА  АВТОМАТСКО  ПРЕФРЛАЊЕ МЕЃУ ДОЛГОТО И  СРЕДНОТО СВЕТЛО (AHB)

СИСТЕМ ЗА ИТНО  СОПИРАЊЕ ПРИ ВОЗЕЊЕ (EDSS, Emergency Driving Stop System) во случај на 
недостаток на дејство од страна на возачот  и автомобилот е без  контрола  

СИСТЕМ  ЗА БЕЗБЕДНО ИЗЛЕГУВАЊЕ ОД ВОЗИЛОТО (SEA, Safe Exit Assist) 

СИСТЕМ  ЗА СЛЕДЕЊЕ НА МРТВАТА ТОЧКА (BSM, Blind Spot Monitor) 

АВТОМАТСКО ВКЛУЧУВАЊЕ НА СВЕТЛАТА ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ  ВО СЛУЧАЈ НА ОПАСНОСТ 

(ARFHL, Automatic Rear Flashing Hazard Lights)

T-Mate Пакетот се разликува во зависност од достапните функции за одреден модел и/или ниво на опрема на возилото.

 TOYOTA EUROCARE

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



НИВО НА ОПРЕМА

ПОГОН, ПОТПИРАЊЕ, АКТИВНА БЕЗБЕДНОСТ,
ДИНАМИКА НА ВОЗЕЊЕ 

 Постојан погон на сите четири тркала Full Time 4WD со  избор 
на 2 режими: H4 и L4.

 Блокирање на централниот диференцијал е (50:50) – со 
можност за активирање при возење со копче

 Централен диференцијал од типот TORSEN® со ограничено 
лизгање (LSD, Limited Slip Differential)

 Електрично блокирање на задниот  диференцијал

 GA-F платформа за 50% поголема цврстина на рамката и 30% 
зголемена комбинирана цврстина на рамката и каросеријата

 8-степенска автоматска  трансмисија контрола на брзината со 
вешташка интелигенција (AI-shift) за подобра динамика и 
помала потрошувачка на гориво

 Систем за контрола на динамичката стабилност на возилото 
(VSC, Vehicle Stability Control)

 Систем Crawl Control (лазење) - автономен систем за теренско 
возење кој помага при возење по груб терен, при искачување 
или спуштање по рид, при преминување на река или при 
вадење на автомобилот од метеж.

 Систем против блокирање на тркалата и помош при сопирање  (ABS + 
BA)

 Систем за активна контрола на пролизгување на сите четири тркала 
(TRC / A-TRC, Active Traction Control) со автоматско блокирање  на 
лизгачките  тркала, автоматски пренос на вртежен момент и 
електронска контрола на вртежите на моторот.

 DAC – Систем за помош при  спуштање по стрмен наклон
 Систем за следење на притисокот во гумите
 Систем  за контрола на стабилноста на приколка (TSC, Trailer Sway 

Control)
 Електричен серво волан (EPS) со променливо засилување во 

зависност од брзината
 Конструкција на рамката со независно предно независно потпирање 

со двојни  носачи и задно 4-канално потпирање со цврст  заден мост 
• Multi-Terrain Select (MTS) – обезбедува целосна контрола врз системот за 

сопирање, управувањето и вртежниот момент во зависност од избраниот 
режим 1. Земјен пат, 2 Кал, 3. Песок, 4 Длабок снег. Работи и во режим на 
низок (L4) и во режим на висок степен на пренос (H4), што го прави 
идеален за лесно возење надвор од патот. Новиот AUTO режим 
автоматски ги прилагодува поставките без потреба од рачно менување 
на режимите.

ПАСИВНА БЕЗБЕДНОСТ И СИГУРНОСТ

 Воздушни перничиња интегрирани во системот за пасивна 
безбедност

 Сензори за присуство на патници на седиштата
 Звучен и визуелен сигнал за неврзани безбедносни појаси
 Isofix систем за прицврстување на детските седишта 
 Вграден имобилајзер
 Систем за спречување на судир (PCS, Pre-collision system) и 

камера за следење на возачот (DMC, Driver Monitor Camera)
 Систем за итно сопирање во случај на неактивност на возачот 

(кога возачот се чувствува лошо и возилото е надвор од 
контрола) (EDSS)

 eCall систем за испраќање сигнал во случај на несреќа
 Адаптивен, динамичен темпомат за одржување на константна 

брзина и  константно растојание до возилото напред (DRCC, 
Dynamic Radar Cruise Control)

 Електричена паркинг спирачка (EPB)
 Систем за следење на мртвата точка (BSM, Blind Spot Monitor) + 

автоматско вклучвање на светлата за  опасност (FHL, Flashing 
Hazard Lights)

 Систем за безбедно излегување од возилото (SEA)
 Система за следење на сообраќајните знаци (RSA)
 Систем за следење траекторијата на сообраќајната лента (LTA)
 Помош при промена на  сообраќајната лента со  активирање 

преку трепкачите (LCA)
 Предупредување за вкрстен сообраќај пред возилото  (FCTA)

НИВО

 10 години гаранция с програма Toyota Relax

 12 години гаранция срещу перфорация от корозия

 Оригинален комплект текстилни стелки

EXECUTIVE

 TOYOTA EUROCARE

2.8D

HYBRID 48V

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



 2-зонски автоматски систем за климатизација, со независна 
контрола за возачот и совозачот

 Систем за климатизација за вториод ред  седишта

 Електрохроматски ретровизор (автоматско затемнување)

 Електрични предни и задни прозорци (автоматски - со еден допир)

 Греен кожен волан со три краци со интегрирана контрола на аудио 
системот, телефон, Cruise Control, со можност за прилагодување по 
висина и длабочина (телескопски) со електричен засилувач, без 
заклучување

 Кожен тапацир на  рачката на менувачот и топката на рачката на 
менувачот

 Систем за лесен пристап до возилото: автоматско 
отклучување/заклучување со допирање на рачките на предните 
врати и вратат на багажникот)

 Стапување и запирање на моторот со копче

 Паметен дигитален клуч со можност за споделување со други. 
Достапен со вклучена претплата од 1 година.

 Електрично отворање и затворање на вратата на багажникот

 Тапацир на седиштата од синтетичка кожа

 Штитници за сонце со вградени огледала и осветлување

 Интегриран систем за внатрешно осветлување во таванот, копчето 
за активирање,во  рачките на вратите

 Електрично подесување на седиштето навозачот - 8 позиции, 
рачно подесување на предното седиште на патникот -4 позиции)

 2 седишта напред и 3 назад – конфигурација со 5 седишта
 2 седишта напред, 3 во вториот ред и 2 во третиот ред –

конфигурација со 7 седишта
 Вентилација на предните седишта
 Греење на предните седишта со 3 нивоа на интензитет
 Осветлена преграда за ракавици
 Држачи за чаши
 Приклучок  AC 220V/100W

 Мултимедијален систем Toyota Smart Connect + (MM21) со 12,3” со 
сензорски дисплеј 

 Навигациски систем со 4-годишна бесплатна претплата за cloud услуги 

 Задна камера за помош при паркирање

 12.3“ TFT дигитален дисплеј на инструмент таблата

 Аудиосистем со 10 звучници

 Радио со FM / AM тјунер и DAB

 2 USB влеза тип С – напред и 2 USB влеза тип С кај задни седишта

 Безжична смартфон интеграција со Android Auto/Apple CarPlay

 Безжичен полнач за мобилен телефон

 HDMI влез

ЕКСТЕРИЕР

 18” алуминиумски наплатки со пневматици со димензии 265/65R18
 Резервна гума со вистинска  големина поставена  под подот 

на возилото
 Кружни Bi-LED фарови со автоматско преминување меѓу 

долги и кратки светла (AHB, Automatic High Beam)
 Млазници за чистење на предните фарови
 LED предни и задни светла за магла
 LED автоматски дневни светла
 Задни LED стоп-светла
 Надворешни странични ретровизори, прилагодливи, 

автоматски склопливи, греени, со интегрирани светла, систем 
за следење на мртви точки и камери

 Автоматски предни бришачи со сензор за дожд
 Врата на багажникот што се отвора нагоре со заден прозорец 

од типот „клапа“ што се отвора нагоре
 Автоматско заклучување на вратите при движење (при стартување  

и тргнување)
 Предни и задни сензори за паркирање со автоматско сопирање 

при откривање предмети, пешаци и возила
 360° панорамски монитор за контрола при паркирање (PVM)
 Multi-Terrain Monitor (MTM) со ажурирани погледи на подот и 

страничните делови и можност за гледање на точната положба на 
тркалата

 Систем за миење на камерата за движење назад
 Шини на покривот
 Систем за одмрзнувач на задното стакло со тајмер за 

автоматско исклучување
 Затемнети странични прозорци на задните врати и задниот 

прозорец (темно сива)
 Зелено обоено ветробранско стакло
 Пакет за ладна клима: загревање на ветробранско стакло и 

одмрзнување на  бришачи, греени млазници за миење на 
ветробранско стакло, забрзано загревање на воздухот во 
кабината, забрзано загревање на моторот преку вискозен 
грејач

 Предупредување за нивото на течност за брисачите
 Заден спојлер
 Калник

(Продолжение)

НИВО НА ОПРЕМА НИВО

ЕНТЕРИЕР – УДОБНОСТ И ЛУКСУЗ

АУДИО, КОМУНИКАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ

 TOYOTA EUROCARE

EXECUTIVE2.8D

HYBRID 48V

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



НИВО НА ОПРЕМА

ПОГОН, ПОТПИРАЊЕ, АКТИВНА БЕЗБЕДНОСТ,
ДИНАМИКА НА ВОЗЕЊЕ 

 Механизам за исклучување на стабилизаторот (SDM, Stabiliser
Disconnection Mechanism ) – овозможува прилагодување на 
стабилизирачкиот ефект преку прекинувач и обезбедува 
поголем од на тркалата.

ЕНТЕРИЕР – УДОБНОСТ И ЛУКСУЗ

 Кожен  ентериер во кабината

 Електрично подесување на предните седишта (возач со 8 
позиции и меморирање, сопатник  со 4 позиции)

 Лумбална поддршка на возачкото седиште

 Греење на двете крајни седишта во вториот ред на седишта 
со три степени  на подесување

 Вентилација на двете надворешни седишта од вториот ред

 Head-Up дисплеј (HUD), кој проектира информации на 
ветробранското стакло

 Дигитален внатрешен ретровизор

АУДИО, КОМУНИКАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ

 Aудиосистем JBL® со 14 звучници

(Дополнителна опрема над ниво  EXECUTIVE)

НИВО

 TOYOTA EUROCARE

LUXURY2.8D

HYBRID 48V

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing

• 20” алуминиумски наплатки со пневматици 265/60R20

• Правоаголни Bi-LED фарови со автоматско префрлување 
помеѓу долги и кратки светла (AHB, Automatic High Beam)

• Адаптивни долги светла (AHS, Adaptive High Beam System)

• Панорамски стаклен покрив

ЕКСТЕРИЕР



БОИ  

ИНТЕРИОР 

ДИМЕНЗИИ 

1664 mm

1980 mm

2850 mm

4925 mm

1140 mm

1668 mm

1980 mm (2138 с огледала)

935 mm

19
35

 m
m

ЕНТЕРИЕР

1L7 Темно сив 

неметалик

229 Црн

металик

4V8 Авангардна бронза

металик

5C8 Песочен

металик

8X0 Сина

Неметалик – само за ниво Executive

040 Бел 

неметалик

089 Платинесто бела

бисерна

*ЗАБЕЛЕШКА: Природна кожа. Може да има елементи од синтетичка кожа во областите кои не се во директен контакт со телото.

ДОПЛАТА:

НЕМЕТАЛИK – 1000 € (62 000.00 ден) / МЕТАЛИK - 1000 € (62 000.00 ден) / БИСЕРНА - 1500 € (93 000.00 ден)

 TOYOTA EUROCARE

МАТЕРИЈАЛ ЧЕРЕН ЦВЯТ КАФЕАВА  БОЈА

НИВО EXECUTIVE

НИВО LUXURY

Синтетичка кожа

Кожа*

ЕВ 20 

LB 20

EB 40

LB 40

Длабочина на газење

700 

mm
Агол на пристап и агол на 
поминување

31° 22°

44°

Агол на 
искачување

42°

Максимален 
агол на  
страничен 
наклон

ЦРНА  БОЈА



205 к.с. 8 AUT, 4x4

Тип на погон Погон на сите четири тркала Full Time 4WD со демултипликатор и 
централен LSD диференцијал од типот TORSEN® со блокада

Работна зафатнина на моторот см3 2755

Управување со системот за гориво
тип

16V DOHC- синџир, директно вбризгување, турбо, common rail

Максимална моќност к.с. при об./мин 205 / 3400

Максимален вртлив  момент Nm при об./мин 500 / 1600-2800

Трансмисија Тип и број на 
брзини

Автоматски 8-степени

Максимална брзина km/h 170

Забрзување (0-100 km/h) секунди 12.3

Потрошувачка (комбиниран циклус)* l / 100 km 10.5-10.9

Потрошувачка (ниска брзина) l / 100 km 14.5-15.0

Потрошувачка (просечна брзина) l / 100 km 10.2-10.6

Потрошувачка (висока брзина) l / 100 km 8.6-9.0

Потрошувачка (многу висока брзина) l / 100 km 10.7-11.3

Емисија на CO
2 
(комбиниран циклус)* g/km 275-287

Еколошка норма Euro 6 EB

Потпирање тип Предно независно потпирање со двојни носачи и задно потпирање со 4 врски  со крут заден мост

Должина / Ширина / Висина mm 4925 / 1980 /1935

Меѓуоскино растојание mm 2850

Капацитет на  влечење (приколка со сопирачки/без 
сопирачки)

kg 3500 / 750

Минимален клиренс mm 205.3 (Executive)

215.3 (Luxury)

Длабочина на газење mm 700

Зафатнина на резервоарот литри 80

Сопствена тежина (мин. – макс.) kg 2365-2550

Максимална дозволена тежина (мин. – макс.) kg 3100 - 3150

ТЕХНИЧКИ 
KАРАКТЕРИСТИКИ

Потрошувачката на гориво и емисиите на CO2 се мерат во контролирана средина на репрезентативен сериски произведен модел, во согласност со барањата на новата европска 
WLTP регулатива EU 2017/1151 и нејзините применливи измени. За секоја поединечна конфигурација на возилото, конечните вредности на потрошувачката на гориво и CO2 може 
да се пресметаат врз основа на нарачаната дополнителна опрема.
Потрошувачката на гориво и емисиите на CO2 на вашето возило може да се разликуваат од измерените вредности поради фактори како што се стилот на возење, условите на 
патот, сообраќајот, состојбата на возилото, притисокот во гумите, товарот, бројот на патници итн., кои имаат влијание врз потрошувачката на гориво и емисиите на CO2. За повеќе 
информации за новиот метод на тестирање WLTP, посетете ја страницата: https://www.toyota-europe.com/world-of-toyota/feel/environment/worldwide-harmonized-light

 TOYOTA EUROCARE

2.8D

HYBRID 48V

TOYOTA Авто Центар го задржува правото за промена на цените и спецификациите без претходна најава.

Тоyота Авто Центар ДООЕЛ Скопје

Булевар 8-ми Септември број 21/ 1000 Скопје

Телефон: 02/30 88 880 

Е-mail: info@toyota.com.mk 

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



Декоративен капак за куката за влечње

silver PW96060031N7 10 510 ден

black PW96060030CR 10 510 ден

ДОДАТОЦИ  

* Цените се со ДДВ. Можни са промени на крајните цени.

Заштитни завртки за наплатки

црни PW45600021 15 880 ден

хром PW45600020 15 880 ден

Дефлектор за предниот капак

PW42160013 11 800 ден

Комплет за одбојници на ветер на вратата

PW16260009 18 960 ден

Лајсни за страничните врати

PW17060000 7 330 ден

Хромирана лајсна за 
задната врата

PW40560001N6 23 800 ден

Одделива кука за влечење 

PW96060012 61 820 ден

Инсталација  за кука за влечење

13P PW5D060005 24 222 ден

7P PW5D060004 20 104 ден

 TOYOTA EUROCARE

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing



АКСЕСОАРИ

* Цените се со ДДВ. Можни се  промени на крајните цени.

Kутии за багаж

Alpin PW30800017 143 000 ден

XL PW30800015 115 600 ден

L PW30800013 97 050 ден

M PW30800011 88 400 ден

Преграда за куче

7 места PW25560002 47 200 ден

5 места PW25560000 36 000 ден

Вертикална мрежа за багажник

PZ472Q0341ZA 6 400 ден

Гумена подлога за багажник

MHEV 5 места PW24160014 9 100 ден

Пепелник

7410202140
65 лв.

33.23 €

Кровни носачи

PW30160002 40 500 ден

Светлечки декоративни лајсни 
на праговите

PT94460240 66 500 ден

Гумена подлога за багажник

MHEV 7 места
без нивелирање

PW24160017
10 700 

ден

Гумена подлога за багажник

MHEV 7 места
со нивелирање

PW24160016
10 700 

ден

Чекан за итни случаи

PW02300011 2 500 ден

Гумени патосници за кабината

Прв и втор ред PW21060038 7 350 ден

Прв ред PW21060042 5 400 ден

Трет ред PW21060060 7 750 ден

 TOYOTA EUROCARE

 Toyota Relax: до 10 години гаранција при сервисирање во ТОЈОТА на секоја 1 година/15.000 км

 12 години анти-корозивна гаранција

 Специјални услови за финансирање со SPARKASSE Leasing
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